
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 
ПРИКАЗ 

 

«05» декабря  2023 года                               № 1863 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса  «Поможем зимующим птицам» 

 

 

С целью формирования экологического сознания, развития экологической 

культуры населения и гуманного отношения к птицам, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского от 09 

октября 2023 года №1391 «О проведении муниципального конкурса «Поможем 

зимующим птицам» в период с 12 октября по 03 ноября 2023 года проведен 

муниципальный конкурс «Поможем зимующим птицам» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 27 образовательных учреждений 

Старооскольского городского округа: МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П.Шевченко», МБОУ «ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой», МБОУ  «СОШ №6», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «СОШ №16 

с УИОП», МБОУ «СОШ №17», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ №21», МБОУ «СОШ №22», МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП»,  МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова», МБОУ «СОШ №30», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ 

№34», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «Шаталовская СОШ», МБОУ «ОО 

Незнамовская школа», МБОУ «Каплинская ООШ», МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП», МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП», МБОУ «ОО Песчанская 

школа», МБОУ «ОО Потуданская школа», МБОУ «ОО Дмитриевская школа», 

МБОУ «ЦО «Перспектива». 

Конкурс проводился по двум номинациям «Гостинцы для птиц», «Юный 

эко-блогер». 

 При подведении итогов в номинации «Гостинцы для птиц» учитывался не 

только вес корма, но и его качество и разнообразие. 

В период проведения акции было собрано 754 кг корма для птиц. 

Наибольшее количество кормов было собрано коллективами МБОУ «СО 

Городищенская школа с УИОП», МБОУ «ОО Незнамовская школа», МБОУ «СОШ 

№30». 

В конкурсе «Юный эко-блогер» лучшие работы представили  МБОУ «СОШ 



№30», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МАОУ «СПШ №33». 

На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Конкурса. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по воспитанию у 

обучающихся бережного и внимательного отношения к природе.  

3.3. Учесть итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

  4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Л.В. Илюк. 

  

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                   И.Г. Ушакова 

 

 
Лысых Александр Владиславович, (4725)25771



 

 

 

Итоги проведения муниципального конкурса  «Поможем зимующим птицам» 

Утверждены приказом  управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

 от «   » ноября 2023 года №  

№ 

п/п 

Наименование 

коллектива или ФИО 

участника 

 

Наименование образовательной 

организации 
Ф.И.О.  руководителя 

Кол-во баллов  

 15 –победитель 

14 – призёр II 

степени, 

13 призёр III 

степени, менее 

12– участник 

Статус 

Номинация  «Гостинцы для птиц» (корм для птиц) 

1 Учащиеся 2 «Б» класса МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Шабанова Ольга Ивановна, 

учитель начальных классов 

15 Победитель  

2 Базаров Семен МБОУ «ОО Незнамовская школа» Долгих Людмила Дмитриевна, 

учитель начальных классов  

15 Победитель  

3 Коллектив 3 «А» класса МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов  

15 Победитель  

4 Сукиасян Мелине  МБОУ «СОШ №6» Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени  

5 Учащиеся 3 «В» класса МБОУ «СОШ №6» Богданова Марина Александровна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени  

6 Коллектив 2 класса «А» МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна, 

учитель начальных классов  

14 Призёр II степени 

7 Панарина Яна МБОУ «ОО Песчанская школа» Бакланова Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени 

8 Коллектив учащихся 1-9 

классов 

МБОУ «ОО Потуданская школа» Боева Татьяна Ивановна, учитель 14 Призёр II степени 

9 Филипская Ксения МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель английского языка 

14 Призёр II степени 

10 Зиновьева Авелина МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна Владимировна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени 



11 Коллектив 6 «А» класса МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 

14 Призёр II степени 

12 Учащиеся 2 «Г» класса МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Рубцова Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени 

13 Гущина Арина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов  

14 Призёр II степени 

14 Зубкова Злата МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов  

14 Призёр II степени 

15 Коллектив 2 «А» класса МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренкова Светлана 

Николаевна, учитель начальных 

классов 

14 Призёр II степени 

16 Солдатов Федор МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов, 

социальный педагог 

14 Призёр II степени 

17 Коллектив 1 «А» класса МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени 

18 Удодов Максим МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Степаненкова Елена Витальевна, 

учитель технологии 

14 Призёр II степени 

19 Коллектив 3 «Б» класса МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов  

14 Призёр II степени 

20 Коллектив 2 «Б» класса МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Иванова Нела Ашотовна, учитель 

начальных классов 

14 Призёр II степени 

21 Азибекян Арам МБОУ «СОШ №6» Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени 

22 Учащиеся 1 «Б» класса МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Нефедова Ольга Александровна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени 

23 Коллектив 10 «Б» класса» МАОУ «СОШ №40» Разенкова Наталья Сергеевна, 

учитель математики 

14 Призёр II степени 

24 Якименко Амалия, 

Карапузова Алёна 

МАОУ «СОШ №40» Разенкова Наталья Сергеевна, 

учитель математики 

14 Призёр II степени 

25 Разенков Егор МАОУ «СОШ №40» Бурцева Любовь Анатольевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

14 Призёр II степени 

26 Олейникова Анастасия МАОУ «СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» 

Счастливая Елена Михайловна, 

педагог-организатор, советник 

директора 

13 Призёр III степени 

27 Коллектив 2 «В» класса МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко» 

Седова Наталия Федоровна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 



28 Коллектив 4 «В» класса ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 

учитель 

13 Призёр III степени 

29 Коллектив 3 «В» класса МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

30 Ампилогов Павел МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

31 Коллектив 2 «Е» класса МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко» 

Скрипкина Светлана 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

13 Призёр III степени 

32 Шевелева Эвелина МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель английского языка 

13 Призёр III степени 

33 Эйлерт Антон МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель английского языка 

13 Призёр III степени 

34 Коллектив 3 «В» класса МАОУ «СОШ №40» Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

35 Коллектив 1 «Б» класса  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Петрова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

36 Иванов Илья МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Рыжкова Юлия Васильевна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

37 Коллектив 3 «Г» класса МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

38 Коллектив 2 «А» класса МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Спасибухова Марина Николаевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

39 Коллектив 4 «Б» класса МБОУ «ЦО «Перспектива» Атаманова Светлана Викторовна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

40 Коллектив 4 «А» класса МБОУ «ЦО «Перспектива» Иванова Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

41 Коллектив 4 «В» класса МБОУ «ЦО «Перспектива» Стогний Валентина Ивановна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

42 Коллектив 2 «В» класса  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

43 Гринев Ярослав МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

44 Созинов Арсений МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

45 Солдатов Данил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович, 

учитель ОДНКНР 

13 Призёр III степени 

46 Коллектив 9 «Г» класса МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович, 13 Призёр III степени 



учитель ОДНКНР 

47 Коллектив 9 «Б» класса МАОУ «СПШ №33» Медведева Алина Ивановна, 

педагог-организатор 

13 Призёр III степени 

48 Коллектив 6 «Б» класса МАОУ «СПШ №33» Гончарова Юлия Владимировна, 

педагог-организатор 

13 Призёр III степени 

49 Коллектив 3 класса МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Рожнова Валентина Васильевна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

50 Коллектив 6 класса МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Вагина Ольга Владимировна, 

учитель математики 

13 Призёр III степени 

51 Лепешкина Валерия, 

Ракитянский Мирон 

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина 

Владимировна, Бочарова Лариса 

Ивановна, учителя начальных 

классов 

13 Призёр III степени 

52 Шнайдер Екатерина МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

13 Призёр III степени 

53 Васильева Ева МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

54 Завалишина Алиса  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Сараева Татьяна Викторовна, 

учитель технологии  

13 Призёр III степени 

55 Артаев Ратмир МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов  

13 Призёр III степени 

56 Белкина Анастасия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов  

13 Призёр III степени 

57 Азаров Михаил МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

58 Пикин Егор МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

59 Носова Мария МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

60 Мирошин Тимофей МАОУ «СОШ №40» Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

61 Боярченко Алиса МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 

13 Призёр III степени 

62 Калинина Ксения МБОУ «СОШ №34» Шипилова Светлана Васильевна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 



63 Аржанникова Алена МАОУ «СОШ №40» Кофанова Валентина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

13 Призёр III степени 

64 

 

Андрющенко Мария МАОУ «СОШ №40» Кофанова Валентина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

13 Призёр III степени 

65 Учащиеся 10 класса МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

13 Призёр III степени 

66 Учащиеся 4 «В» класса МБОУ «ЦО - СШ №22»  Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

67 Вторникова Валерия МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

68 Учащиеся 4 «Е» класса МАОУ «СПШ №33» Семёнова Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

69 Учащиеся 4 «В» класса МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

70 Учащиеся 4 «Б» класса МАОУ «СПШ №33» Молчанова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 

13 Призёр III степени 

71 Учащиеся 3 класса МАОУ «СОШ №40» Табунщикова Татьяна 

Михайловна, учитель начальных 

классов 

13 Призёр III степени 

72 Гриднева Екатерина  МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

73 Учащиеся 8-10 классов МАОУ «СОШ №40» Целовальникова Оксана 

Александровна, учитель 

биологии» 

13 Призёр III степени 

Номинация «Юный эко-блогер» 

1 Бубенец Милонга МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

15 Победитель  

2 Колесникова Анастасия МАОУ «СПШ №33» Уварова Алина Юрьевна, педагог-

организатор, Климашевская 

Валентина Юрьевна, педагог-

организатор, Медведева Алина 

Ивановна, старший вожатый 

14 Призёр II степени  

3 Платонова Арина МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени  



4 Желкевская Елена МБОУ «СОШ №24 с УИОП» Ачкасова Елена Ивановна, 

учитель английского языка 

14 Призёр II степени  

5 Кайгородова Виктория МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко» 

Артемова Екатерина Николаевна, 

старший вожатый 

14 Призёр II степени  

6 Дорофеев Артур МБОУ «СОШ №17» Коробова Ксения Сергеевна, 

учитель 

14 Призёр II степени  

7 Армяновская Екатерина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов  

14 Призёр II степени  

8 Аношин Богдан МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 

14 Призёр II степени  

10 Шабанов Матвей МАОУ «СОШ №40» Гаркуша Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 

14 Призёр II степени  

11 Болотских Ева МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов  

14 Призёр II степени  

12 Бородин Георгий  МБОУ «Каплинская ООШ» Грудкова Галина Васильевна, 

учитель начальных классов, 

социальный педагог  

13 Призёр III степени 

13 Шалайкина Милана  МАОУ «СПШ №33» Кошевая Олеся Геннадьевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

14 Титова Полина  МАОУ «СПШ №33» Добротина Елена Семеновна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

15 Ковязина Милослава МАОУ «СОШ №40» Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

16 Невзоров Сергей МАОУ «СОШ №40» Подушко Елена Петровна, учитель 

начальных классов  

13 Призёр III степени 

17 Ягудина Камилла МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Оспищева Виктория Леонидовна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

18 Разинков Денис  МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

19 Барсукова Кристина  МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

20 Ковина Кира  МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Пащенко Кристина Андреевна, 

социальный педагог 

13 Призёр III степени 

21 Попова Вероника МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

22 Хадарина Алёна МБО№ «Гимназия №18» Иванова Ольга Анатольевна, 

Сороченкова Наталья 

Владимировна, учителя биологии  

13 Призёр III степени 



23 Азарова Алиса МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 

24 Карапузова Алена МАОУ №СОШ №40» Разенкова Наталья Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

13 Призёр III степени 

25 Жиленкова Арина МБОУ «ООШ №2» Головенченкова Людмила 

Ивановна, учитель начальных 

классов  

13 Призёр III степени 

26 Гриднева Екатерина  МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна, 

учитель начальных классов  

13 Призёр III степени 



ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 

 

Иванов Сергей, 
 

обучающий(ая)(ие)ся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №__ 

с углубленным изучением отдельных предметов», 
 

победитель(и) или (призëр(ы) II степени, призëр(ы) III степени) 

 

муниципального конкурса   

«Поможем зимующим птицам» 

  в номинации  «Юный эко-блогер» 

 

Руководитель  (Руководители:) 

(Ф.И.О. полностью, должность) 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                   И.Г. Ушакова 
 

   Приказ управления образования администрации 

   Старооскольского городского округа   

   от « »  декабря  2023 г.  №  

(дату и номер  взять из приказа) 

г. Старый Оскол 

2023 год 

 



ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 

коллектив учащихся  3 «Б» класса  

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с 

углублённым изучением отдельных предметов», 

 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального конкурса   

«Поможем зимующим птицам» 

  в номинации  «Гостинцы для птиц» 

Руководитель (Руководители:) 

(Ф.И.О. полностью, должность) 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                   И.Г. Ушакова 
 

   Приказ управления образования администрации 

   Старооскольского городского округа   

   от « »  декабря  2023 г.  №  

(дату и номер  взять из приказа) 

г. Старый Оскол 

2023 год 

 

 


